Протокол № 245

заочного заседания Совета Ассоциации «Объединение проектировщиков Владимирской
области», саморегулируемая организация

г. Владимир 01 февраля 2024г., 13-00

По всем вопросам повестки дня голосовали «ЗА» члены Совета с правом голоса:
Богатырёва Н.А. (представитель ООО «ГРАДПРОЕКТ»), Романенков А.А. (представитель ООО
«Ладпроект»), Сучков А.В. (представитель ООО «Конструкция -  АС»), Мешков А.А.
(представитель ИП Матвеев А.В.), независимый член Совета Кириллов C.J1. (представитель
ВСК), Левит С.П. (ГАУ ВО «Владоблгосэкспертиза).

Участие в голосовании приняли 6 из 6 членов Совета. Кворум имеется.
Подсчет голосов проводился секретарем Гамаюновой Е.А.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ОПВО», СРО.

По вопросу повестки дня решили:

1.1. Акт проверки Контрольной комиссии № 202 от 09.01.2024г. о соответствии Открытого
акционерного общества «Владимирский завод «Электроприбор» (ОАО «Владимирский завод
«Электроприбор») - члена Ассоциации общим требованиям, установленным к членам
Ассоциации «ОПВО», СРО, осуществляющим подготовку проектной документации
применительно к объектам капитального строительства, и несоответствии требованиям,
предъявляемым к членам Ассоциации, осуществляющим подготовку проектной документации
особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов
использования атомной энергии, принять к сведению.
1.2. На основании заявления ОАО «Владимирский завод «Электроприбор», ОГРН
1023301460269, ИНН 3328100682, адрес местонахождения: 600017, Владимирская область, г.
Владимир, ул. Батурина, д. 28 (заявление вх. № 326 от 09.01.2024г.) прекратить право ОАО
«Владимирский завод «Электроприбор» осуществлять подготовку проектной документации
особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов
использования атомной энергии, с исключением из реестра членов Ассоциации «ОПВО», СРО
соответствующих сведений.
1.3. Исполнительной дирекции Ассоциации разместить данное решение на сайте Ассоциации в
сети "Интернет", внести соответствующие изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации «ОПВО», СРО, направить уведомление о принятом решении в НОПРИЗ.

Голосовали: «ЗА» - 6 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Решение принято единогласно.

2.1. Акт проверки Контрольной комиссии № 203 от 25.01.2024г. о соответствии Общества с
ограниченной ответственностью «ПКБ Вектор» (ООО «ПКБ Вектор») - члена Ассоциации
требованиям, предъявляемым к членам Ассоциации, осуществляющим подготовку проектной
документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за исключением
объектов использования атомной энергии, принять к сведению.
2.2. На основании заявления ООО «ПКБ Вектор», ОГРН 1126226000075, ИНН 6226011260, адрес
местонахождения: 391300, Рязанская область, Касимовский район, г.Касимов, ул. Советская, д.
68 (заявление вх. № 328 от 25.01.2024г.) о намерении осуществлять подготовку проектной

документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за исключением
объектов использования атомной энергии, предоставить ООО «ПКБ Вектор» соответствующее
право.
2.3. Исполнительной дирекции Ассоциации разместить данное решение на сайте Ассоциации в
сети "Интернет", внести соответствующие изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации «ОПВО», СРО, направить уведомление о принятом решении в НОПРИЗ.

Голосовали: «ЗА» - 6 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Решение принято единогласно.

3.1. На основании заявления Общества с ограниченной ответственностью «Проектные решения»,
ОГРН 1153340002970, ИНН 3329081714, адрес местонахождения: 600006, г.Владимир,
ул.Большая Нижегородская, Д.34Б, офис 202 (заявление вх. № 329 от 30.01.2024г.) об
установлении (повышении) уровня ответственности по обязательствам по договорам подряда на
подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов
заключения договоров, предельный размер обязательств по которым составляет до 25 млн. руб.,
принять решение об установлении ООО «Проектные решения» первого уровня ответственности
по обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым
с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер
обязательств по которым составляет до 25 млн. руб., с внесением соответствующих сведений в
реестр членов Ассоциации, при условии внесения взноса в компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств Ассоциации в размере 150 000 рублей.

3.2. Исполнительной дирекции Ассоциации после вступления решения в силу разместить данное
решение на сайте Ассоциации в сети "Интернет", внести в реестр членов Ассоциации «ОПВО»,
СРО сведения об установлении в отношении ООО «Проектные решения» соответствующего
уровня ответственности по обязательствам, направить уведомление о принятом решении в
НОПРИЗ.

Голосовали: «ЗА» - 6 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Решение принято единогласно.